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først skal lære dansk, altså at man ikke kan kom- 
me ind i Danmark, før man taler dansk på et el- 
ler andet niveau, og at man har bestået en prøve 
i dansk historie og kultur. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jamen regeringen er ikke på vej med noget i næ- 
ste uge. Der ligger ikke noget. Vi har ikke for- 
holdt os til det her forslag. Så min eneste mel- 
ding er alene, at det her er inspireret af noget, 
man er ved at gennemføre i Holland, at vi med 
interesse følger, hvad det er, man gennemfører i 
Holland, og at vi ligesom på andre områder ser, 
om vi kan lade os inspirere af dette. Men det er 
ikke et forslag, som regeringen har forholdt sig 
til. 

Formanden: 
Fru Elsebeth Gerner Nielsen for et sidste spørgs- 
mål. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
For en uges tid siden var beskæftigelsesministe- 
ren ude med et forslag om, at man skulle lukke 
for indvandringen fra en række navngivne lan- 
de. Dansk Folkeparti, som er regeringens støtte- 
parti, har krævet det samme. Og som jeg for- 
nemmer det, så følger fru Irene Simonsen op på 
de forslag, der er kommet fra henholdsvis be- 
skæftigelsesministeren og Dansk Folkeparti 
med henblik på at løse det, som man i regerin- 
gen og hos Dansk Folkeparti betragter som et 
problem, nemlig at der stadig kommer for man- 
ge indvandrere til Danmark. 

Er ministeren overhovedet ikke bekymret for, 
at den debat og de mange, mange regler, der ef- 
terhånden er lavet for familiesammenføring, kan 
have en skadelig virkning for Danmarks renom- 
mé i udlandet og for Danmarks mulighed for at 
fastholde danskere, også veluddannede danske- 
re, her i landet? 

Vil det ikke være sådan, at hvis man f.eks. 
gennemførte fru Irene Simonsens forslag, så vil- 
le der være en sandsynlighed for, at danske 
statsborgere med gode uddannelser bare ville 
vælge at flytte til udlandet og få deres familie- 
sammenføring der, fordi det simpelt hen bliver 
for besværligt at få familiesammenføring i Dan- 
mark og dermed vende tilbage til Danmark? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Nej, jeg deler ikke fru Elsebeth Gerner Nielsens 
sortsyn på udfaldet af det her. Jeg vil sige næ- 
sten tværtimod. Med hensyn til Danmarks om- 

dømme er der i øjeblikket en meget positiv inte- 
resse for, hvad det egentlig er, vi gør i Danmark 
på udlændingeområdet og på integrationsområ- 
det. 

Mit klare indtryk er, at fru Elsebeth Gerner 
Nielsen ikke kan få bekræftet, at det her får folk 
til at flygte væk fra Danmark, fordi vi faktisk nu 
har fået styr på udlændingeområdet og fået styr 
på integrationspolitikken. 

Hermed sluttéde spørgsmålet. 

Spm. nr. US 47 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
I forlængelse af fru Elsebeth Gerner Nielsens 
spørgsmål kunne jeg egentlig godt tænke mig at 
høre, hvad ministeren egentlig mener om det 
område, hun er sat til at administrere. Jeg kunne 
godt tænke mig at få et bud på, hvad ministe- 
rens holdning er til et forslag om at gøre det 
mere besværligt at blive familiesammenført i 
Danmark ved f.eks. at stille krav om, at folk skal 
kunne dansk> inden de kommer til Danmark -  
bare en holdning, for det kan jo ikke være rig- 
tigt, at vi har et regeringsparti og en minister, 
som ikke forholder sig til, hvad det samme par- 
tis politiske ordfører går ud og siger i offentlig- 
heden. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg synes, at vi har nogle fornuftige regler på fa- 
miliesammenføringsområdet, hvor vi stiller 
nogle krav til dem, der kommer hertil, og til den 
ægtefælle, som er i landet og får sin ægtefælle 
herop til landet. Jeg synes, det er nogle fornufti- 
ge regler, vi har i dag. 

Der er et hollandsk forslag, som ikke engang 
er gennemført endnu. Derfor vil jeg ikke på nu- 
værende tidspunkt hverken sige til eller fra. Jeg 
vil gerne studere lidt nøjere, hvad Hollands for- 
slag går ud på, måske også hvad det har af effek- 
ter. Det kunne jo også godt være, at det var en 
måde, hvorpå man kunne forberede de familie- 
sammenførte, der kommer til Danmark, endnu 
bedre, så de kan få en endnu bedre start i Dan- 
mark. Og det er vel ikke så ringe. 

Kl. 12.55 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg beklager meget, men det er ikke noget hol- 
landsk forslag. Det er et forslag fra Venstres inte- 
grationspolitiske ordfører med opbakning fra 


